
2022 年 10 月 21 日 

 

古川西中学校保護者各位 

 

古川西中学校父母教師会 

   会  長  本田 幸一    

教養部長  二瓶 和行 

 

資源物回収へのご協力について（お願い） 

清秋の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。また、日 

頃からＰＴＡ活動の推進につきまして、格別なご理解とご協力を賜りまして厚くお礼申し上げます。 

さて、掲題の件、「資源物回収」を下記のとおり実施いたします。資源物のご提供等につきましてご協

力下さいますようよろしくお願い申し上げます。 

                     

記 

   

１ 目的   資源物回収の収益金を教育備品の補充と環境整備に充てる。 

 

２ 日時   2022 年 11 月 12 日（土） （雨天決行） 

         ※西中フェスティバル開始前 7：30～ 8：30 （西中フェス開始  9:00～）  

   

３ 場所   古川西中学校プール付近（工事の進捗状況で変更になる場合があります。） 

 

４ 回収物  新聞、雑誌・本、ダンボール、アルミ缶・スチール缶、ビール瓶、ペットボトル、 

一升瓶（茶・緑のみ）、鉄くず、バッテリー 

   

５ 出し方 

  （１）当日上記回収場所にお持ち下さい。 

  （２）缶類、瓶類、ペットボトルは空にして水洗いして下さい。 

    （３）ペットボトルのラベル、キャップは外して下さい。 

  （４）新聞はチラシが混じっても大丈夫です。ひもでまとめて下さい。 

  （５）鉄くずは、異物が少量であれば大丈夫です（自転車はタイヤ、チューブを外して下さい）。 

 

※ 市の資源回収と同様になります。また上記以外の資源物は回収致しません。持込んだ場合は

お持ち帰り頂きます。ご理解の程、よろしくお願いいたします。 

           



以上、皆様のご協力をお願いいたします。 


